Corte Constitucional, Sentencia C- 965 de octubre 21 de 2003, 
Magistrado Ponente, Rodrigo Escobar Gil

Corte Constitucional, Sentencias C-309 de 2002 y C-484 de 2002.

Corte Constitucional, Sentencia C- 965 de octubre 21 de 2003, 
Magistrado Ponente, Rodrigo Escobar Gil

2.11. ACTIVIDADES PEDAGÓGICAS 

Cuatrocientos dieciocho (418) padres de familia, en nombre y 
representación de sus hijos menores de edad, por intermedio de una 
Fundación presentaron acción de tutela contra el Ministerio de Salud 
y la Secretaría Distrital de Salud de Bogotá, ante el Juzgado 12 de 
Familia.